
 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 472 – Guaratuba, 30 de janeiro de 2025 - Ano VIII 
________________________________________________________________________________ 

  

Pág. 1 

 

 

DECRETO Nº 237 

 

SÚMULA: Dispõe sobre o Cronograma Financeiro da Execução Mensal da Câmara Municipal de Guaratuba para o exercício 

financeiro de 2025. 

Art. 1º - Em cumprimento as determinações emanadas no art. 8º da Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000 (Lei de 

Responsabilidade Fiscal) fica estabelecido o Cronograma Financeiro Mensal da Câmara Municipal de Guaratuba para o exercício 

financeiro de 2025, na forma do Anexo I do presente Decreto. 

Art. 2º - As receitas previstas na Lei Orçamentária Anual, aprovada pela Lei Municipal nº 2098 de 19 de Dezembro de 2024, para 

o exercício financeiro de 2025 da Câmara Municipal de Guaratuba, ficam desdobradas em cotas mensais de ingressos na Forma 

do Anexo I desde Decreto, consoante o disposto no Art. 3 da referida Lei Complementar. 

Art. 3º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas, as demais disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

Câmara Municipal de Guaratuba, 30 de Janeiro de 2025. 

 
 
 
 
 

RICARDO DE BORBA 
Presidente da Câmara municipal de Guaratuba 

 
 

Anexo I 
 

 
 



 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 472 – Guaratuba, 30 de janeiro de 2025 - Ano VIII 
________________________________________________________________________________ 

  

Pág. 2 

 

PORTARIA Nº 535 
 
 

DISPÕE SOBRE O ENCERRAMENTO DOS TRABALHOS DA 
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO E DE 
ASCENSÃO FUNCIONAL REFERENTE AO ANO DE 2024. 

 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições 
legais, com fulcro na Lei nº 1.925, de 07 de março de 2022.  
Considerando a criação da COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO E DE ASCENSÃO 
FUNCIONAL, conforme Portaria nº 510 de 05 de Janeiro de 2024. 
Considerando o Memorando nº01, da Comissão de Avaliação de Desempenho e Ascensão 
Funcional, recebido pelo presidente. 
RESOLVE: 
Art. 1º Ficam encerrados os trabalhos da Comissão de Avaliação de Desempenho e Ascensão 
Funciona referente ao ano de 2024. 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Câmara Municipal de Guaratuba, 30 de janeiro de 2025.  
 
 

RICARDO DE BORBA 
Presidente  

 

 

Expediente: 
Mesa Diretora: 

Ricardo de Borba - Presidente 
Juliano da Rosa de Paula – Vice-Presidente 
Cátia Regina Silvano – 1ª Secretária 
Maria da Silva Batista – 2ª Secretária 
 

Vereadores: 
 

Adriana Corrêa Fontes 
André Guilherme Montemezzo 
Diego Correa Elickar 
Felipe Huning de Carvalho 
Marcio Sakajiri Tarran 
Ricardo Paixão de Macedo 
Sandra Bertipaglia 
Wallace Aparecido de Aguiar 
Zaqueu Clarinda  

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000 
 


